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1 Te pergjithshme 

Qëllimi i detyrës se projektimit është: 

 

Projektimi i ndërhyrjes për rikonstruksionin e shkolles “SHKOLLA BAGO”, ndertimin e 

palestres dhe kopshtit ne fshatin Bago –Bashkia Kavaje duke bere te mundur evidentimin e 

problematikave dhe hartimin e projekt zbatimit.  

 

Projekti të hartohet në përputhje me të gjitha normat dhe standartet për projektim që parashikon 

legjislacioni në fuqi. Projektimi duhet të sigurojë respektimin e standarteve, edhe gjate zbatimit 

te tij. 

2 Rikonstruksioni i shkolles “Shkolla Bago” 

2.1 Gjendja aktuale e Ndertimit 

Shkolla “Shkolla Bago”, ne fshatin Bago-Bashkia Kavaje eshte ne gjendje te mire strukturore.  

Shkolla nuk ka rrethim te jashtem gjithashtu ambientet e brendshme te shkolles jane ne 

gjendje jo shume te mire pasi muret kane lageshtire si dhe renie te suvave, si dhe kane nje kohe 

shume te gjate pa u restauruar. 

Tualetet jane te demtuara dhe kane nevoj per  restaurim . 
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Pamje nga gjendja ekzistuese e shkolles 

2.2 Nderhyrjet qe do te behen ne Objekt 

Qellim i ketij projekti eshte te krijohen kushte te pershtatshe per realizimin e mesimit ne kushte 

normale. 

 Ky projekt trajton lyerjen me boje hidroplastike te siperfaqeve te fasades dhe ambientet e 

brendshme te shkolles te cilat ku eshte e nevojshme do te behet suvatimi nga fillimi. Ne 

projektim jane parashikuar zevendesimi i  prizave dhe  celesave elektrike, si dhe te instalimeve 
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hidrosanitare dhe ato te ngrohjes dhe ftohjes. Do te behet ndertimi I nje palestre, perderisa nuk 

ka nje palester ekzistuese dhe gjithashtu do te ndertohet nje kopsht I ri qe do ti bashkangjitet 

rikonstriksionit te shkolles,  

 

 
Planimetria e katit perdhe 
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Planimetria e katit te I-re 

 
Planimetria e katit te II-te 
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Fasada Perendimore 

 

 

 

   Fasada Lindore 

 

 

 

Fasada Jugore 
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Fasada Veriore 

Kopshti do te ndertohet afer shkolles dhe do te permbaje te gjitha ambjentet e nevojshme 

duke perfshire hapesiren ku do te zhvillohet mesimi, hapesire ngrenie, dhome gjumi , kuzhine 

, salle mesuesish ,depo ushqimesh, zyra e drejtorise, zyra e sekretarise, tualete te vecanta per 

stafin dhe per nxenesit.Kopshti do te ndertohet ne dy kate. 

 

Planimetria e kopshit Kati Perdhe  
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Planimetria e kopshit Kati i Pare  

 

 

 

Fasada Veri Perendimore 
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Fasada Veri Lindore 

 

Fasada Jug Perendimore 
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